Министерство образования и науки Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА»
ВЫСШАЯ ШКОЛА ТЕХНОЛОГИИ И ЭНЕРГЕТИКИ
Приказ

	Санкт-Петербург
	№

Об установлении платы
за проживание
в общежитиях ВШТЭ

в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказами ректора СПбГУПТД А.В. Демидова от 10.08.2020 г. № 101 «О оплате за проживание в общежитиях СтГ в 2020/2021 учебном году» и № 102 «О оплате за проживание в общежитиях СтГ в 2020/2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

С 1 сентября 2020 года
1. Установить плату за пользование жилым помещением, коммунальные и дополнительные услуги студентам, обучающимся в ВШТЭ по очной форме обучения в общежитиях:
            №5 ул.Трефолева, д.37 (коридорного типа)
            №6 ул. Ленская, д.14 (секционного типа)
(1) первая -  наниматели, обучающиеся в ВШТЭ по очной форме обучения, и являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, студентам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий, а также студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации и федеральных государственных органах, в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных органах исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе";
(2) вторая – наниматели, обучающиеся в ВШТЭ по очной форме обучения на местах, финансируемых за счет средств федерального бюджета;
(3) третья – наниматели, обучающиеся в ВШТЭ по очной форме обучения на местах с полным возмещением стоимости обучения;
2. Установить на период с 01.09.2020г. по 31.08.2021г. плату за проживание в общежитиях ВШТЭ:
	№ п/п
	               Категория нанимателей
	               Плата

	2.1
	(1)первая, студенты, являющиеся лицами, перечисленными в п.4 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ (при наличии подтверждающих документов)
	Бесплатно

	2.2
	(2)вторая, студенты ВО (очная форма), обучающиеся на местах, финансируемых за счет средств федерального бюджета
	900 руб.
в месяц за одно место

	2.3
	(2)вторая, аспиранты, докторанты (очная форма), обучающиеся на местах, финансируемых за счет средств федерального бюджета
	2500 руб.**

в месяц за одно место

	2.4
	(3)третья, студенты ВО (очная форма), обучающиеся на местах с полным возмещением стоимости обучения
	1700 руб.**

в месяц за одно место

	2.5
	(3)третья, студенты ВО (очная форма), обучающиеся на местах с полным возмещением стоимости обучения
	     2000  руб.***
в месяц за одно место

	2.6
	(3)третья, аспиранты, докторанты (очная форма), обучающиеся на местах с полным возмещением стоимости обучения
	   2800  руб.**

в месяц за одно место

*- учитывается тип планировки здания общежития

** - общежития коридорного типа планировки

*** - общежития секционного типа планировки

 Расчеты стоимости проживания прилагаются.

3. Студентам заочной формы обучения на период сессии – 300 руб. в сутки, проживающих в комнатах с улучшенными условиями – 400 руб. в сутки.

4. Семьям, когда один из супругов не является студентом университета (при соблюдении паспортного режима и наличии свидетельства о браке) – 3000 руб. в месяц;

5. Лицам, временно проживающим в общежитии: - командированные, близкие родственники, гости – 400 руб. в сутки;

6. Абитуриентам и их родителям – 300/350 руб. в сутки с человека.

7. Оплата проживания в общежитиях университета осуществляется на основании договора найма между университетом и проживающим и производится в любом отделении Банка Санкт-Петербург:
- за 1-й семестр (с 01.09.2020г. по 31.01.2021г.) в срок до 15 сентября 2020г.;

- за 2-й семестр (с 01.02.2021г. по 30.06.2021г.) в срок до 15 февраля 2021г.

8. Предоставить право студентам выпускникам (окончившим университет) после зашиты дипломной работы продолжить проживать в общежитии, для оформления документов выпускника, но не боле двух недель (14 дней).
9. Предоставить право студентам, отчисленным из университета, проживать в общежитии не более 3 (трех) дней следующих за датой издания приказа директора об отчислении такого студента, для оформления документов в связи с отчислением.
10. Приказ № 230/1 от 27.06.2019 считать утратившим силу.

11. Исполнение настоящего приказа возложить на заведующих общежитиями. Заведующим общежитиями обеспечить своевременное поступление денежных средств за проживание студентов.

12. Контроль за исполнение приказа возложить на директора по имущественному комплексу ВШТЭ Безлатную Л.В.

Директор                                                П. В. Луканин
	Проект  вносит:

Начальник ПФУ ВШТЭ

Н.С.Мацюк
	       Согласовано:

        Исполнительный директор ВШТЭ

А.Л.Ашкалунин

       Директор по имущественному

       комплексу ВШТЭ

                           Л.В. Безлатная

      Зам.главного бухгалтера
                                    О.В.Робина

        Гл.юрисконсульт ВШТЭ

И.Д.Кузьмина